様式第３号（第２条関係）
[bookmark: _Hlk179551865]第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　 様
[bookmark: _Hlk172024117]
御杖村長

資格確認書返還通知書

[bookmark: _Hlk179555064][bookmark: _Hlk179554681][bookmark: _Hlk179554648]あなたには下記のとおり、滞納している国民健康保険税を納付いただくよう再三督促しているところですが、国民健康保険法施行令で定める特別事情の届出もなく、いまだ納付されていないので、国民健康保険法施行規則第２７条の５の２の規定に基づき、下記の通り資格確認書の返還を求めます。

記

１　返還期日　　　　　　　　　　年　　月　　日

２　返還場所    　　　　奈良県宇陀郡御杖村大字菅野３６８番地
                      御杖村役場　住民生活課　国民健康保険係

３　持参物品            本書及び資格確認書をご持参ください。

４　返還を求める理由    特別の事情等がないのに　　年度国民健康保険税（第　　期分）が納期限（　　年　　月　　日）から１年が経過するまでの間に納付されていないため。
                      ※【１年未経過の場合】
                      特別の事情等がないのに　　年度国民健康保険【料・税】（第
期分）を滞納されているため

５　返還後の措置        特別療養費の支給対象者である旨が記載された資格確認書を交付します。医療費の支払いについては、医療機関等の窓口で、一旦全額（１０割分）を支払っていただくことになります。

[bookmark: _Hlk178262634]※不明な点は、住民生活課国民健康保険係（０７４５－９５－２００１）へお問い合わせください。
[bookmark: _GoBack]※既に納付済みの場合は、事務整理上の行き違いですので御了承願います。